

OD-ALOV İÇİNDƏN KEÇMİŞ DÖYÜŞÇÜ



Ədalət Salman,
AJB-nin üzvü

... 1942-ci ilin məşəqqətli günləri idi. Bu o vaxtlar idi ki, ölkəmizə qəfildən hücum edən alman-faşist qoşunları artıq Şimali Qafqazın etəklərinə qədər gəlib çıxmışdılar. Mozdak şəhəri ətrafında qızgın döyüşlər gedirdi. Belə bir ağır zamanda Fətulla da Cəlilabad rayonunun Pakrovka (indiki Günəşli) kəndindən cəbhəyə yola salınır. Fətulla Niftullayev o qanlı-qadali günləri belə xatırlayırdı:

İlk döyüş yolum Stalinqrad cəbhəsindən başlayıb. 1942-ci ilin iyun ayı idi. Kotelnikov yaşayış məntəqəsi uğrunda ölüm-dirim mübarizəsi aparırdıq. Faşistlər şəhəri talan etmiş, taxıl anbarları olan yerləri yandırıb külə döndərmişdilər. Birdən komandirimiz Aleksandr Zolotnikovun və vzvod komandiri Baloğlan Şükürovun "İrəli, hücum!" sözlərini eşitdik. Mərmilər böyürməzdə partlayır, güllələr qulaqlarımızın yanından keçirdi. Azğın faşistləri geri oturtmaq üçün sinəmizi qabağa vermişdik. Düşmən məğlub olmaq istəmirdi. Yoldaşlarımızla hücumu keçib düşməni məhv etmək qərarına gəldik.

Elə düşündüyümüz kimi əməliyyatı da həyata keçirdik. Ağır yaralandığım üçün huşumu itirmişdim. Qospitalda gözlerimi açıb özümə gələndə yanımda rayonumuzun Suluçəşmə kəndindən olan Qəhrəman Atayevi və general Həzi Aslanovu gördüm. Həzi Aslanov qayğıkeşlik göstərərək dodaqlarımı su ilə islatdı, sifətimdəki qanı sildi. Sonra alnımdan öpərək ayrıldı...

Fətulla Niftullayev sağaldıqdan sonra o yenidən ön cəbhəyə, 77-ci atıcı diviziyasının döyüşdüyü cəbhəyə göndərilir. O, Krasnodar diyarının azad edilməsində, Ukraynanın Zaporozhye, Xerson, Krım vilayətlərinin alman-faşist işğalçılarından təmizlənməsində fəal iştirak edir. Fətulla Stalinqradın, Rostov-Don, Novorossiysk, Simferopol, Sevastopol, Taqanroq və başqa yaşayış məntəqələrinin azad olunmasında və müdafiə edilməsində döyüş yoldaşları ilə birgə böyük rəşadət göstərir. 1944-cü ildə Fətulla Niftullayevin döyüş yolu Kensbirqdən keçir. Qızgın döyüşlərin birində ağır yaralandığı üçün əsir düşür. Onun uzaq yerlərdə - əsir düşərgəsində çətin və məşəqqətli günləri başlayır. Nəhayət, əsir düşərgəsindən qaçıb Fransa partizanlarına qoşulur. Fransa müqavimət hərəkatının fəal iştirakçısı olur. Alman faşizminə qarşı fransız partizanları ilə birgə mübarizə aparır. Partizanlar arasında böyük nüfuz qazana bilir. Fransa KP MK-nın rəhbəri olan Marsen Kaşen



şəxsən özü onunla tanış olub igid qafqazlı balasına xeyir-dua verir.

Fətulla Niftullayev alman faşistlərlə müharibənin bizim qələbəmizlə başa çatması xəbərini də elə Fransada olarkən eşidir...

Vətənin müdafiəsi naminə müharibəyə könüllü gedən Fətulla Niftullayev döyüş cəbhələrində rəşadətli əsgər kimi göstərdiyi şücaətlərinə görə "I dərəcəli Şərəf", "I dərəcəli Vətən müharibəsi", "Qırmızı Ulduz" ordenləri ilə, "Qafqazın müdafiəsinə görə", "Stalinqradın müdafiəsinə görə", "Simferopolun alınmasına görə", "Varşavanın alınmasına görə", "Kensbirqin alınmasına görə" və "Almaniya üzərində qə-

ləbəyə görə" medalları ilə təltif olunub.

Xatırladaq ki, Böyük Vətən müharibəsi illərində torpaqlarımızı düşmənlərdən qorumaq üçün təkə Cəlilabad rayonundan 6440 nəfər müharibəyə yola salınmışdı. Faşistlərin şeytan yuvası olan Reyxstaq üzərinə Qələbə bayrağı sancılardan sonra cəbhədən yaralılarla birlikdə cəmi 2800 nəfər cəlilabadlı geri dönə bilmişdi. Onlardan biri də Fətulla Niftullayev idi. O, böyük qələbədən xeyli sonra öz elinə qayıtdı. Ömrünün sonuna kimi müxtəlif sahələrdə çalışdı, döyüş cəbhəsində olduğu kimi əmək cəbhəsində də öz yoldaşlarına nümunə oldu, onların rəğbətini qazandı. Hər il faşizm üzərində qələbənin ildönümünü qeyd edəndə Fətulla Niftullayev kimi igid oğulları bir daha ehtiramla yad edir, onların qəhrəmanlıqları ilə qürur duyuruq. Umummilli liderimiz Heydər Əliyev 1995-ci ilin aprel ayının 7-də veteranlarla görüşündə haqlı olaraq demişdir: "1941-1945-ci illər Azərbaycan xalqının tarixində də görkəmli yer tutur, xalqımızın parlaq səhifəsidir. Biz bunları böyük hörmət və ehtiramla xatırlayırıq. Bu dövrün insanlarını - həm həmin dövrdə döyüşən və həlak olanları, cəbhədə yaralanları, həm də rəşadət göstərən bu gün yaşayanları, həyatlarını dəyişənləri həmişə xatırlamalı, onlara böyük hörmət və ehtiramımızı bildirməliyik". Bəli, heç kim unudulmur, heç nə yaddan çıxmır. Bu gün Fətulla Nif-

tullayevin də əziz xatirəsi qəlbimizdə yaşayır.

Od-alov içindən keçmiş döyüşçünün adının əbədiləşdirilməsi üçün Cəlilabadın geniş küçələrindən birinə onun adı verilib. Fərəhli haldır ki, Sverdlovsk vilayətində yerləşən "Krasniy kult" orta məktəbi də həmyerlimiz Fətulla Niftullayevin adını daşıyır. Bir də ona görə fərəhli haldır ki,



dünən ölkəmizi faşist işğalçılarından qoruyan qəhrəman döyüşçü Fətulla Niftullayevin nəvəsi, polkovnik Zaur Niftullayev bu gün müstəqil respublikamızın dövlət sərhədlərinin keşiyindədir.

Bu günlərdə isə Qələbə bayramı münasibətilə Cəlilabad rayonunda Böyük Vətən müharibəsi iştirakçısı Fətul-

la Niftullayevin xatirəsinə həsr olunmuş şahmat turniri keçirildi. Tədbirdə rayon Veteranlar Təşkilatının sədri Əliheydər Əsədov, 20 Yanvar İctimai Birliyi rayon şöbəsinin sədri, şəhid atası Mirşamil Mürsəlov, Azərbaycan Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkilinin (Ombudsmanın) Cəlilabad Regional Mərkəzinin rəhbəri Ziya İsmayılov, rayon Gənclər və İdman idarəsinin rəisi Elçin Hüseynov, "Əməkdar Mədəniyyət işçisi" Cahangir Muradov, "Sözün işığı" jurnalının baş redaktoru Ədalət Salman və başqaları qəhrəman döyüşçünün şərəfli həyat yolundan danışdı, onunla bağlı xatirələrini söylədilər.

Fətulla Niftullayevin oğlu Rəşid Niftullayev çıxış edib tədbirin təşkilatçılarına və iştirak edən qonaqlara öz minnətdarlığını bildirdi.

Sonda Fətulla Niftullayevin xatirəsinə həsr olunmuş şahmat turnirinin qaliblərinə Fəxri fərmanlar təqdim olundu və xatirə şəkilləri çəkdirildi.